
27 DE JULHO DE  2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB 

Gabinete do Prefeito 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º. 000011/2023 
Objeto: Contratação de empresa para executar obra da 
construção de praça com quadra esportiva e anfiteatro, localizada 
na rua projetada 12 no município de São Mamede-PB. 
Vencedor: AG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CNPJ: 
32.843.159/0001-64. 
Valor Global: R$: 949.900,00 (Novecentos e Quarenta e 
Nove Mil e Novecentos Reais) 
Resolve: adjudicar e homologar nos termos do art. 71, IV da 
Lei 14.133/2023. Estando convocados para assinar os termos 
contratuais. 

 
 

 

                REGISTRE-SE:  
PUBLIQUE-SE: 
 

 
 

São Mamede-PB, 27 de julho de 2023. 
 

 
 
 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB 

Gabinete do Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00010/2023. 
CONTRATANTE: Prefeitura municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA RENOVAR CONSTRUCOES E SERVICOS, 
CNPJ: 19.910.105/0001-06. 
OBJETIVO: Contratação de empresa para executar obra da 
construção de praça na rua Francisco Xavier de Medeiros no 
município de São Mamede-PB. 
Valor Global: R$ 60.312,61 (Sessenta Mil Trezentos e Doze Reais 
e Sessenta e Um Centavos). 

 
 

 

                REGISTRE-SE:  
PUBLIQUE-SE: 
 

 
 

São Mamede-PB, 27 de julho de 2023. 
 

 
 
 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB 

Gabinete do Prefeito 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00012/2023. 
CONTRATANTE: Prefeitura municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA AG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CNPJ: 
32.843.159/0001-64. 
OBJETIVO: Contratação de empresa para executar obra da 
construção de praça de alimentação, localizada na rua Misael de 
Oliveira Neto no município de São Mamede-PB. 
Valor Global: R$ 644.900,00 (Seiscentos e Quarenta e Quatro Mil 
e Novecentos Reais). 

 
 

                REGISTRE-SE:  
PUBLIQUE-SE: 
 

 
 

São Mamede-PB, 27 de julho de 2023. 
 

 
 
 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB 

Gabinete do Prefeito 
 
 

            EXTRATO DE CONTRATO 
            PROCESSO: TOMADA DE PREÇO Nº 00004/2023. 

CONTRATANTE: Prefeitura municipal de São 
Mamede-PB. 
CONTRATADA: NOBREGA & ASSIS SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA LTDA - CNPJ nº 24.995.315/0001-84. 
OBJETIVO: contratação de empresa especializada para 
execução de sistema solar fotovoltaico em diversas 
localidades do município de São Mamede-PB. 
Valor Global: R$ 750.000,00 (Setecentos e Cinquenta Mil 
Reais). 

 
 

                REGISTRE-SE:  
PUBLIQUE-SE: 
 

 
 

São Mamede-PB, 27 de julho de 2023. 
 

 
 
 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO – 07 



Página 

 

 

 

 

2 

 

 

 

EDIÇÃO – 07 27 DE JULHO DE 2023 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB 

Gabinete do Prefeito 
 
 

EDITAL CMDCA Nº 08/2023  
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
 

 
ANEXO ÚNICO 

Referente ao Edital CMDCA nº 08/2023 de 10 de julho de 2023 
 
 

CANDIDATO PONTUAÇÃO 

PROVA DA 

OBJETIVA 

SITUAÇÃO 

ALINE FELIX DE SOUZA 6,50 APROVADA 

DANIEL DOS SANTOS SILVA 4,50 REPROVADO 

FLÁVIA MICHELLY VASCONCELOS 7,50 APROVADA 

GERLANDIA DE MORAIS SILVA 

SANTOS 

5,00 REPROVADA 

MARIA QUITÉRIA DE ARAÚJO 

SILVA 

4,50 REPROVADA 

MICAELLY BEZERRA DE LUCENA 6,00 APROVADA 

VANDERLUCIA SANTOS LEITÃO 5,50 REPROVADA 

VERA LUCIA DE MEDEIROS SILVA 4,50 REPROVADA 

 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS DE MEDEIROS 
COODENADOR DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL 

 
 

                REGISTRE-SE:  
PUBLIQUE-SE: 
 

 
 

São Mamede-PB, 27 de julho de 2023. 
 

 
 
 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Página 

 

 

 

 

3 

 

 

 

EDIÇÃO – 07 27 DE JULHO DE 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


